1

2026年2月9日

各 位

執行役新体制に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年 4月 1日付の執行役新体制を以下の通り決定し
ましたので、お知らせします。

記

1. 執行役の体制

新役職 氏名 旧役職

代表執行役
CEO 内藤 晴夫 同左

代表執行役専務
COO兼 チーフグロースオフィサー 内藤 景介 同左

代表執行役専務
チーフビジネスオフィサー兼 内部監査担当兼
国内ネットワーク企業担当

井池 輝繁 同左

常務執行役
アメリカス・リージョン プレジデント兼
エーザイ・インク チェアマン & CEO

安野 達之 同左

常務執行役
衛材（中国）投資有限公司 董事長 ヤンホイ・フェン 常務執行役

衛材（中国）投資有限公司 総裁

執行役
チーフクリニカルオフィサー リン・クレイマー 同左

執行役
中国事業担当兼 日本・アジア申請登録担当兼
グローバルセーフティ担当

佐々木 小夜子 同左

執行役
イーストアジア・グローバルサウスリージョン
プレジデント兼 APIソリューション事業担当

金澤 昭兵 同左

（次頁に続く）

会 社 名 エ ー ザ イ 株 式 会 社
代表者名 代表執行役 CEO 内藤 晴夫
 （コード 4523 東証プライム市場）
問合せ先 執行役

コーポレートコミュニケーション担当
 真坂 晃之 (TEL 03-3817-5120)

2

新役職 氏名 旧役職

執行役
生産・品質・技術担当兼 薬事担当 中濱 明子 同左

執行役
チーフHRオフィサー兼
コーポレートコミュニケーション担当兼
サステナビリティ担当兼 総務担当

真坂 晃之 同左

執行役
新サプライチェーン担当 小阪 光生 同左

執行役
EMEAリージョン プレジデント兼 エーザイ・
ヨーロッパ・リミテッド チェアマン & CEO兼
グローバルバリュー ＆ アクセス担当

氏家 伸 執行役
戦略担当

執行役
事業開発担当 浅野 俊孝 執行役

事業開発・アライアンス担当

執行役
チーフインフォメーションオフィサー 法華津 誠 同左

執行役
ゼネラル カウンセル兼
チーフコンプライアンスオフィサー兼
知的財産担当兼 内部統制担当

加藤 晋 同左

執行役
日本事業担当 遊佐 寿彦 同左

執行役
チーフサイエンティフィックオフィサー 井戸 克俊 同左

執行役
チーフフィナンシャルオフィサー兼
チーフ IR オフィサー

大山 拓也 同左

（注）代表執行役 CEO内藤晴夫は取締役を兼務します。

2. 退任執行役

氏名 現役職

ガリー・ヘンドラー
常務執行役
EMEAリージョン プレジデント兼 エーザイ・ヨーロッパ・リミ
テッド チェアマン ＆ CEO

以上